UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

 phòng, chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng 11  năm 2021

Kính gửi:

       - Các cơ sở giáo dục mầm non thành phố;

                                      - Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

Tiếp theo các văn bản của Phòng Giáo dục và Đào tạo: số 1409/PGDĐT

ngày 22/11/2021 về việc điều chỉnh thời gian tạm dừng đến trường của trẻ em

mầm non, học sinh TH, THCS để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; văn bản ngày 24/11/2021 về việc triển khai thực hiện Kết luận của đồng

chí Nguyễn Văn Đoạt - Uỷ viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Giám đốc điều hành,

Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 ngành Giáo dục - Đào tạo tại cuộc họp

ngày 20/11/2021.

Để tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống Covid-19, Phòng Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh

Covid -19 đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị  bằng các

hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị.

2. Nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, làm tốt công tác quản

lý chặt chẽ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn vị trong việc thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo các văn bản chỉ đạo

của các cấp. Hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của đơn vị hạn

chế việc di chuyển, tham gia các buổi gặp mặt, tiếp xúc không cần thiết.

3.  Đối với các đơn vị trường học có cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

đang thực hiện cách ly y tế tập trung cần tiếp tục tăng cường công tác quản lý, giám

sát cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh  về  việc thực hiện các nội quy, quy định

trong các khu cách ly tập trung. Yêu cầu thực hiện nghiêm túc 5K, đảm bảo môi

trường thông thoáng (phòng ở, khu vệ sinh...), lau khử khuẩn thường xuyên, tránh

việc lây nhiễm chéo trong các khu cách ly.

 Nếu trong Khu cách ly tập trung phát sinh F0 mới thì thời gian cách ly sẽ kéo

dài, cụ thể: F1 (liên quan đến F0 mới phát sinh) sẽ tính thời gian cách ly từ thời điểm

F0 mới phát sinh gắn mã số của cơ quan y tế.

Để làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh covid-19 trong các khu cách ly

tập trung, đề nghị các trường thông báo đến Phụ huynh học sinh không mang, gửi đồ

cho con em vào các khu cách ly.

2

3. Tiếp tục tăng cường công tác thông tin liên lạc giữa nhà trường với cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh là đối tượng F1, F2 đang thực hiện cách ly

y tế tại nhà để theo dõi, nắm bắt tình hình sức khoẻ, yêu cầu thực hiện nghiêm

túc các quy định về cách ly y tế và các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-

19 theo quy định.

4. Thực hiện nghiêm túc việc thông tin, báo cáo theo quy định. Khi có

trường hợp bất thường xảy ra, báo cáo kịp thời về Trưởng Ban Chỉ đạo phòng,

chống Covid-19 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục Mầm non, các trường TH, TH-THCS, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-11-25T21:36:58+0700

		2021-11-25T08:57:08-0600

		2021-11-25T08:57:45-0600

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-11-25T08:58:16-0600